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بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1111000

1112500

567000

297000

186000

113530

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1311

18.86

41.67

46.05

تغييرقيمت )دلار(

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.1157

1.2996

3.6729

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

3557

3995

4700

973

3137.9

3501.1

4080.7

854.3

-

-

شهروند| شمارش معکوس برای کلید زدن  سال 
تحصیلی 96-95 شروع شده است و حالا با نزدیک 
شدن به پاییز، بازار نوشت افزار روزهای شلوغ تری را 
تجربه می کند. امسال قیمت ها ثبات نسبی داشت 
و بازار راکد مشتریان ولخرج هرساله را کمتر به 
خود دید. این موضوع درحالی رخ داد که برندهای 
قدیمی و خاطره ساز نوشت افزار، غایبان بزرگ بازار 
نوشت افزار امسال بودند. فعالان بازار لوازم التحریر به 
»شهروند« می گویند مرگ تدریجی برندهای قدیمی 
و خاطره ساز نوشت افزار ایرانی از 10 سال گذشته 
شروع شده است. از دهه ای که بازار به سرعت در 
کام اژدهای چین فرو رفت و وضع نابسامان اقتصاد 
کشور و نوسان لحظه ای قیمت ارز، تولیدکنندگان را 
به سختی انداخت. حالا از 7 کارخانه تولید مداد تنها 
2 یا 3 کارخانه سرپا مانده اند که آنها نیز با ظرفیت 
حداقل کار می کنند. فروشندگان می گویند هنوز 
هم برخی مشتریان سراغ نوستالژی های خود را از 
بازار نوشت افزار می گیرند. خودکار بیک یا پارس مداد 
را می خواهند اما پیدا کردن ته مانده های تولید به 
احتضار افتاده نوشت افزار در ایران، به این  سادگی 

نیست. 
برندهای خاطره ساز، غایب بازار نوشت افزار

بیشتر از 85 تا 90 درصد بازار نوشت افزار ایران در 
قبضه تولیدکنندگان غیر ایرانی است که از این میان 
اژدهای چین به همه آنها غالب شده است. این مسأله 
درحالی رخ می دهد که در 10 سال گذشته بسیاری 
از برندهای قدیمی و خاطره ساز نوشت افزار ایرانی به 
ورطه تعطیلی کشیده شده اند. این موضوعی است که 
یکی از فعالان بازار نوشت افزار تهران با »شهروند« 
در میان می گذارد. او در این باره تأکید می کند: از 7 
کارخانه تولیدکننده مداد در کشور تنها 2 کارخانه 

فعال و یک کارخانه نیز نیمه فعال است. 
پارس مداد یکی از این برندهای خاطره ساز ایرانی 
است که حالا حدود 34 سال از عمرش می گذرد. آنها 
تولید مداد را تحت لیسانس فایبرکاستل آلمان شروع 
کردند اما حالا گویا این کارخانه هم وضع و حال 

چندان خوبی ندارد. 
رضا امیری پناه، فعال بازار نوشت افزار به »شهروند« 
توضیح می دهد: قاچاق و واردات بی رویه مداد درجه 
دو و سه از چین، بازار تولید داخلی را فلج کرده است. 
این درحالی است که برای تولید مداد ایرانی نیز مانند 
بزرگترین برندهای جهان چوب مورد نیاز از آسیای 
شرق وارد می شود اما قاچاق گسترده مدادهای ارزان 
و بی کیفیت چینی، تولید مداد در ایران را به شدت 

تحت تأثیر قرار داده است. 
مردم هنوز سراغ خودکار بیک را می گیرند

خودکار قدیمی و خاطره ساز بیک یکی دیگر از 
گمشدگان این روزهای بازار لوازم التحریر است. 
فروشندگان راسته بین الحرمین بازار بزرگ تهران 
به »شهروند« می گویند حدود 4 یا 5 سالی می شود 
که کمتر می توان رد خودکار بیک را در بازار پیدا کرد. 
بعضی می گویند کارخانه بیک تعطیل شده است و 
خودکارهای محدود، موجودی انبار بازاری هاست و 
برخی دیگر معتقدند بیک با ظرفیت پایین هنوز تولید 
می کند. خلاصه کلام آن که بیک هر سرنوشتی که 

پیدا کرده، سرنوشت ناگواری است. 
یکی از فعالان بازار نوشت افزار تهران که مایل به 
درج نام خود نیست به »شهروند« توضیح می دهد: 
بیشتر خودکارهای بازار ایران هندی و چینی است و 

کمتر از آلمان، ژاپن یا مالزی وارد می شود. 
به گفته او، خودکارهای چینی و هندی کیفیت 
مناسبی ندارند و جوهر پس می دهند یا به سرعت 
خشک می شوند و خودکارهای باکیفیت تر گران 
هستند. این درحالی است که خودکارهای ایرانی 
نظیر بیک یا پلیکان کیفیت مناسب تری دارند اما 
وضع اسفبار تولید نوشت افزار در ایران به آنها اجازه 

عرض اندام نمی دهد. 
تولید ایرانی با برچسب خارجی

بازاری ها می گویند از حوالی دهه 80 که 
نوشت افزار چینی بر بازار ایران خیمه زده است، 
معدود کارخانه های تولیدکننده لوازم التحریر در 
ایران رو به تعطیلی و زوال رفته اند. مرادی که سابقه 
20ساله حضور در بازار نوشت افزار دارد به »شهروند« 
می گوید: برخی تولیدکنندگان ایرانی نوشت افزار 
مجبورند تولیدات خود را با برچسب خارجی وارد بازار 
کنند، زیرا مصرف کنندگان به راحتی زیر بار خرید 

جنس ایرانی نمی روند.
او ادامه می دهد: به عنوان مثال یک کارخانه تولید 
مدادرنگی در کرج که تولیدات خوب و باکیفیتی دارد 

با مارک خارجی در بازار می فروشد. 
دفتر ایرانی دوباره به بازار برگشت

بازار کاغذ و مقوا تقریبا صد درصد وارداتی است. 
کاغذها به صورت رول به کشور می آید و در این جا 

برش داده و بسته بندی می شود. 
جعفر چراغی، فعال بازار نوشت افزار به »شهروند« 
توضیح می دهد: نوسانات لحظه ای قیمت ها در دولت 
گذشته موجب شد کارخانه های تولید دفتر ایرانی 
رو به زوال بروند، زیرا قیمت کاغذ تحت تأثیر نرخ 
دلار روز به روز تغییر می کرد و تولیدکننده ها جرأت 
نداشتند به سمت خرید مواد اولیه یعنی کاغذ بروند. 

او ادامه می دهد: البته در 2 یا 3 سال اخیر وضع بهتر 
است و بازار دوباره شاهد توزیع گسترده تر دفترهای 

ایرانی است. 

درین درینی ها، طرح محبوب دانش آموزان 
چراغی درباره طرح های پرطرفدار دفتر در  سال 95 
می گوید: امسال برخلاف سالیان گذشته که بیشتر 
طرح های غیر ایرانی در بازار گل می کرد، طرح های 
ایرانی پرطرفدارتر بود؛ به عنوان مثال دفترهایی که 
با شخصیت های کارتونی انیمیشن »درین درین« 
تولید شده بود، بیشترین فروش بازار را در اختیار 

گرفت. 
او تأکید می کند: البته امسال طرح شخصیت های 
اساطیری ایران روی دفاتر دانش آموزی نیز بیشتر از 
هر سال بود. طرح های فانتزی که برگرفته از قهرمانان 
شاهنامه و بازی های دیجیتال فارسی بود نیز جزو 
پرفروش ترین های امسال به شمار می آیند، ضمن 
این که جناب خان خندوانه نیز توانسته بود نظر 
دانش آموزان را برای خرید لوازم التحریری با نقش این 

عروسک تلویزیونی جلب کند. 
قاچاق نوشت افزار سود ندارد

ابراهیمی، فروشنده دیگری است که درباره حجم 
قاچاق لوازم التحریر از او می پرسم. او در پاسخ به 
»شهروند« می گوید: قاچاق در بازار نوشت افزار 
نسبت به سایر کالاها پایین تر است زیرا این دسته 
از کالاها ارزش افزوده و سود چندانی نصیب 
قاچاقچیان نمی کند و در نتیجه حجم قاچاق آن 
چشمگیر نیست، اما واردات بی رویه از چین در بازار 

لوازم التحریر وجود دارد. 
او ادامه می دهد: قاچاق نوشت افزار به دلیل حجم 
کم کالا، بیشتر به صورت چمدانی یا ته لنجی است اما 

چون درباره واردات رسمی سختگیری چندانی وجود 
ندارد در نتیجه واردات بی رویه در این بخش وجود 
دارد که غالبا هم اجناس درجه چندم چینی هستند. 

چینی ها به اقتصاد خانواده ایرانی آسیب 
زده اند

این فروشنده تأکید می کند: واردات جنس 
بی کیفیت از چین علاوه بر خروج بی رویه ارز و ضربه 
به تولید داخلی، باعث زیان به اقتصاد خانوار نیز 
شده است؛ به عنوان مثال اگر در گذشته خانواده ای 
دو یا سه سال یک بار برای فرزند خود کیف مدرسه 
می خرید، درحال حاضر کیفیت اجناس آن قدر 
نامطلوب است که خانواده ها ناچار می شوند چندبار 
در  سال هزینه کنند و کالایی را برای دانش آموزشان 

بخرند.
ابراهیمی ادامه می دهد: اگر سازوکاری تعریف شود 
که واردات تخصصی انجام شود و در گمرک مانع از 
ورود کالای بی کیفیت شوند، کمک بزرگی به اقتصاد 

خانواده ها و تولید داخلی می شود. 
95 درصد بازار لوازم دانشجویی وارداتی است

در بازار لوازم دانشجویی تقریبا هیچ کالای ایرانی 
وجود ندارد. عمادی فر، فروشنده لوازم هنری و 
فنی و مهندسی به »شهروند« توضیح می دهد: 
تقریبا 95 درصد بازار لوازم دانشجویی در اختیار 
تولیدکنندگان خارجی است، زیرا نوشت افزار 
دانشجویی حرفه ای تر است و کیفیت بالاتری 
می طلبد که کمتر تولید کننده ایرانی یا چینی از 
عهده آن برمی آید. او ادامه می دهد: اگر در این بازار 
کالای چینی یا هندی مشاهده کنید، درواقع کالا 
محصول همان خط تولید کشورهای اروپایی است 
که در چین، هند و گاهی مالزی و اندونزی راه اندازی 

شده اند. 
عمادی فر توضیح می دهد: انواع رنگ های مایع و 
پودری و حتی مدادرنگی هایی که دانشجویان مورد 
استفاده قرار می دهند یا لوازم مهندسی نظیر انواع 
راپیدها و ... کیفیت بالایی دارند، به همین دلیل غالب 
آنها از کشورهای اروپایی وارد می شود، اما تولیدات 
ایرانی بیشتر به درد سطوح دانش آموزی می خورد که 

نیاز به ترسیم های حرفه ای و دقیق ندارد. 
با این حال، معدودی از اقلام مورد نیاز 
دانشجویان در ایران تولید می شود؛ به عنوان 
مثال انواع کیف های مهندسی و کاور ابزار 
)پوشش ابزار( یا تخته شاسی ها و پالت های 
رنگ و برخی انواع قلم مو در ایران تولید و به بازار 

نوشت افزار دانشجویی وارد می شود. 

بازار نوشت افزار ایران مغلوب چینی ها شد

مرگبرندهایمحبوبدههشصتیها
  مردم هنوز سراغ خودکار بیک را می گیرند                       از 7 کارخانه تولید مداد تنها 2 یا 3 کارخانه با ظرفیت پایین فعال است

عقبگرد۳5۰واحدیشاخصهای
بورسی

شهروند| معامله گران بورس تهران دیروز شاهد 
افت حجم و معاملات سهام بودند. شاخص کل 
قیمت و بازده نقدی بورس تهران در پایان معاملات 
شنبه، 27 شهریور ماه 95 با کاهش 350 واحدی 
روی رقم 76 هزار و 104 واحد ایستاد، شاخص کل 
هم وزن نیز با رشد 4 واحدی عدد 14 هزار و 455 
واحد را تجربه کرد. همچنین شاخص سهام آزاد 
شناور با 394 واحد افت به عدد 84 هزار و 518 واحد 
دست یافت، شاخص بازار اول اما در حالی با کاهش 
286 واحدی عدد 53 هزار و 352 واحد را به نمایش 
گذاشت که شاخص بازار دوم با 525 واحد کاهش 
به رقم 165 هزار و 866 واحد رسید. دیروز شرکت 
گسترش نفت و گاز پارسیان با 147 واحد، تاپیکو با 
33 واحد و سرمایه گذاری غدیر با 23 واحد کاهش، 
بالاترین تأثیر منفی را در برآورد شاخص کل بورس 
به نام خود ثبت کردند. در مقابل شرکت گروه بهمن 
با 12 واحد، فولاد خراسان با 5 واحد و معدنی و 
صنعتی گل گهر با 4 واحد افزایش بیشترین تأثیر 

مثبت را در محاسبه این نماگر به دوش کشیدند.

بازار سرمایه

بازار طلا و ارز

شاخص ها
عنوان شاخص

كل 

30 شركت بزرگ 

آزاد شناور 

بازار اول 

بازار دوم 

صنعت

 76104.9

 3088.8

 84518.8

 53352.3

 165866

63195

 )350.5(

 )21.4(

 )394.7(

 )286.1(

 )526(

)316.4(

 )0.46(

 )0.69(

 )0.46(

 )0.53(

 )0.32(

)0.5(

درصدتغييرمقدار

جمعآوریلوازمخانگیقاچاق
برخورد با لوازم 
خانگی قاچاق از اول 
مهر آغاز می شود. 
درستی،  ابراهیم 
نایب رئیس اول اتاق 
اصناف تهران ضمن 
جلوی  این که  بیان 

واردات کالای قاچاق باید از مبادی ورودی گرفته 
شود، می گوید برای جلوگیری از خرید کالاهای 
قاچاق توسط اصناف، کالای خریداری شده حتما 
باید دارای برگ سبز و فاکتور خرید باشد. او به 
مردم توصیه کرد که کالا و لوازم خانگی را حتما از 
واحدهای معتبر دارای پروانه کسب خریداری کنند 

و از فروشنده فاکتور خرید بگیرند. 

گوشتگوزنقطبیدرراهبازارایران
سازمان دامپزشکی 
اعلام کرد گوشت 
گوساله روسی برای 
واردات مورد تأیید قرار 
گرفته و واردات گوشت 
گوزن روسی هم 
است.  بررسی  درحال 

مسعود محمدیان، مدیرکل دفتر قرنطینه و امنیت 
زیستی سازمان دامپزشکی درباره خبر واردات 
گوشت گوزن قطبی به ایران گفت: گوشت گوزن 
کیفی تر از گوشت گوساله و از نظر قیمتی گران تر 
است و اگر واردات گوشت گوزن مورد تأیید قرار 
گیرد، نخستین بار است که بازار ایران شاهد چنین 

گوشت قرمزی خواهد بود.

گرانفروشیمرغادامهدارد
هر کیلوگرم گوشت 
مرغ بیش از 8 هزار 
تومان در بازار مصرف 
عرضه می شود. گفتنی 
است که این نرخ800 
از  گران تر  تومان 
نرخ مصوب وزارت 

جهاد کشاورزی است.  با وجود آن که وزارت جهاد 
کشاورزی در آخرین اظهارنظرهای خود سقف 
قیمت را برای گوشت مرغ حداکثر 7 هزار و 200 
تومان اعلام و تصریح کرده که فروش بیشتر از آن 
گرانفروشی محسوب می شود، بررسی ها نشان 
می دهد که قیمت گوشت مرغ مانند حدود دو ماه 
گذشته بیش از این سقف تعیین شده در سطح 

شهر عرضه می شود.

ویترین خانواده
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شرکت آسیاتک در تلکام 2016 حضوری متفاوت خواهد 
داشت.کامران طالبی مدیر روابط عمومی آسیاتک ضمن 
بیان این خبر افزود: این شرکت با هدف پاسخ دهی مناسب و 
کامل به نیازهای مردم از جامعه فناوری اطلاعات، با چهره ای 
متفاوت و قدرتمند در نمایشگاه تلکام 2016 شرکت می کند.

وی از ارایه اینترنت پر سرعت +ADSL2 با بالاترین سرعت 
ممکن، ارایه اینترنت پر سرعت Public Wi-Fi ویژه اماکن 
عمومی، ارایه اینترنت پر سرعت Fixed Wi-Fi ویژه مناطق 
فاقد امکانات زیر ساخت ارتباطی مناسب و ارایه خدمات پهنای 
باند اختصاصی با بالاترین پوشش در کشور به عنوان برخی از 
اهداف و ویژگی های شرکت آسیاتک جهت حضور در نمایشگاه 
تلکام  2016 نام برد.وی با اشاره به امکان استفاده از پهنای 
باند داخلی آسیاتک با شرایط ویژه منطبق بر طرح شبکه ملی 
اطلاعات)IXP(، ارایه خدمات دیتا سنتر )IDC( با در اختیار 
داشتن بزرگ ترین دیتا سنتر محتوایی در کشور، امکان ایجاد 
شبکه های خصوصی مجازی)VPN( برای اتصال دفاتر و شعب 
مختلف سازمان ها، امکان ایجاد و ارایه سرویس های ارزش 
 ،)NGN( مانند خدمات تلفن ثابت اینترنتی  )VAS( افزوده
 WEB خدمات ،)VOD( خدمات ویدیویی و تصویری آنلاین
 Hosting و Domain و همچنین آموزش الکترونیکی
)e-learning( افزود: مواردی که به آن اشاره شد، تنها بخشی 

از خدمات ویژه و قابل ارایه شرکت آسیاتک است.
مدیر روابط عمومی آسیاتک ادامه داد: شرکت آسیاتک که 
بر اساس نظرسنجی از مشتریان در بهار 1395 توسط سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در 14 استان کشور به 
عنوان نخست دست یافته، در تلاش است با ارایه با کیفیت ترین 
خدمات در حوزه فناوری اطلاعات، رضایتمندی حداکثری یک 
میلیون مشتری خود را ارتقاء بخشیده و جایگاه خود را به عنوان 
با کیفیت ترین اپراتور ارایه دهنده اینترنت پرسرعت تثبیت 

نماید.

حضور متفاوت آسیاتک در تلکام 2016
ويژه

یادداشت

پونه پورامینی 
کارشناس ارشد کشاورزی

پلاستیک  به عنوان یک صنعت قوی در دنیا 
ظاهر شده است؛ صنعتی قوی اما زیان آور که 
نگرانی های زیست محیطی گسترده ای را رقم زده 
است. پلاستیک ها تخریب پذیر نیستند و تجزیه 
آنها در طبیعت فرآیند بسیار کندی دارد. دلیل 
اصلی این مسأله وجود وزن مولکولی بالا  و پیوند 
قوی بین مونومرهای پلاستیک است. سوزاندن 
پلاستیک ها یک راه مبارزه با تجزیه ناپذیری 
آنهاست ولی این روش گران و خطرناک است؛ 
ضمن این که مواد شیمیایی مضر آن از قبیل 
اسید هیدروکلریک و سیانید هیدروژن در طول 
سوخته شدن پلاستیک ها آزاد می شوند. در 
حال حاضر حجم زیادی از زباله های پلاستیک 
به زمین های خارج از شهر منتقل می شود. این 
فرآیند باعث آلوده شدن خاک و آب می شود 
و بنا به آمار موجود زباله های پلاستیک باعث 
از بین رفتن تقریبا یک میلیون جانور دریازی و 

خاکزی می شوند. 
با وجود این گره این چالش بزرگ صنعت 
پلاستیک با طبیعت به دست دانش مهندسی 
ژنتیک حل شده است. مهندسان ژنتیک موفق 
به تولید انواعی از پلاستیک تخریب پذیر شده اند 
که به راحتی در طبیعت تجزیه می شود و از بین 
می رود. درواقع مواد به کار رفته در پلاستیک 
تخریب پذیر پایه گیاهی دارند و جایگزین مواد 
نفتی به کار رفته در پلاستیک معمولی می شوند. 
همین عامل موجب می شود که پلاستیک های 
دوستدار محیط زیست به سرعت در طبیعت 
تجزیه شوند و بافت خاک را بر هم نزنند. از طرفی 
آنها خصوصیات مورد انتظار صنعت  ازجمله دوام و 
کارایی را نیز تأمین می کنند و از همه مهم تر مقرون 
به صرفه هستند. در این میان محققان دانشکده 
مهندسی مواد و مکانیک دانشگاه واشنگتن 
موفق شده اند دامنه محصولاتی را که با پلاستیک 

تجزیه پذیر تولید می شود، گسترش دهند و 
سبد محصولاتی که به این روش در آمریکا تولید 
شده اند از صفحات عایق فومی تا تایر لاستیک، 
انواع لوله ها و وسایل درزگیر را در برمی گیرد. این 
محصولات که توسط ماده ای به نام پلی یورتن 
گیاهی تولید شده اند، ترکیب پلاستیکی بسیار 
محکم و مقاوم در برابر فرسودگی و پارگی ایجاد 
می کنند. با این حال آنها تلاش می کنند که شیوه 
جدیدی را برای تولید این ترکیب از روغن های 
گیاهی ابداع کنند. روغن های گیاهی به مراتب 
ارزان تر، قابل دسترس تر و تجدیدپذیرتر هستند 
و به لحاظ ژنتیکی قابل مهندسی هستند. در این 
مطالعه محققان با استفاده از روغن زیتون، کانولا، 
دانه انگور، برزک و کرچک ماده پلی یورتن را 
تولید کردند و این ترکیب شیمیایی تولید شده 
از روغن های گیاهی بسیار دوستدار محیط زیست 
است و مواد تولید شده از این ماده به راحتی در 

محیط زیست تجزیه می شوند.
پلاستیک های تخریب پذیر دیگری که 
توسط مهندسی ژنتیک تولید شده است شامل 
1- پلاستیک های قابل تخریب توسط نور که 
ظرف مدت چند هفته یا چند ماه بر اثر تابش نور 
 فرابنفش ساختار پلیمری شان تجزیه می شود.

2- پلاستیک هایی با زنجیره نشاسته؛ این 
پلاستیک ها اغلب در تهیه پلاستیک های کیف 
یا کیسه های مغازه به کار می روند و از اجتماع 
تکه های کوچک پلی اتیلن با اتصالات نشاسته 
ساخته می شوند. 3- پلاستیک هایی با بکارگیری 
از باکتری ها به عنوان یک بیوپلیمر؛ هزینه تولید 
این پلاستیک ها با تولید آنها در گیاهان اصلاح 
ژنتیکی شده و کشت وسیع در زمین های 
کشاورزی، به نحو قابل ملاحظه ای کاهش 
خواهد یافت. در نتیجه امروزه مشکلات محیطی 
و اکولوژیکی پلاستیک های تجزیه ناپذیر موجود 
در جامعه ما با روش های نوین مهندسی ژنتیک و 
راهکارهایی طبیعی به راحتی قابل حل خواهند بود 
و به نظر می رسد ایران نیز باید هر چه زودتر تولید 
صنعتی پلاستیک های تجزیه پذیر را در دستورکار 

خود قرار داده و توسعه دهد. 
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